cfté obmilès dans la Table Chronologique.

Super fado monetarum fuit feriptum, pro ut fcquitur, bonis viUis, vi*

deiieet Gailitanis in Gallico, & Occitanis in Latino, pro

ut fequitur de utroque.

PHïLIPPUS, &c. Cum occafione diverfitatis, & defeâus in Lege cV pondère mo-

lietarum , qua curjûm fuum liabuerunt in regno nojlro temporibus retroaâis , ipfius in-

cola difpendiofa fuflinuerim incommoda, & fujtineant incejfatiter. Nos que confide-

rantes quod ex caufis hu/ufinodi , non nulli nojlri fubditi dicli regni qui diviriis ha-

lundare folebant , ad tantam paupcrtatis inopiam devenerunt, quod vix habent un-

de valcant fuftentari, propter quod habemes compajjionis affeâum , in vot'ts gerimus

& dejîderio affèâamus, quod circa hoc debitum falubre , & celere remedium appona-

rur, ex quo fubditi nojlri talibus à" tamis non debeant ulterius incommodisfub/ace-

re. Et ut de caufis ex qnibus tam gravis & enormis lafio popularis evenit evidentior

notiiia poffit haberi , & debitum ad utilitatem publicam remedium adhiberi, quafeum-

que monctas Prelatorum ac Baronum & aliorum quarumcumque regni noflri , qui

tnonetas ipfas faciebant, poni mandavimus ad regiam manum nojlram, capique feci-

mus, & ad certam dicm precepimus nobis afferri pifiides ( id eft Pyxidcs ) aflTaiarum

monetarum ipfarurn, ut per hoc deffeâus cuiiibet poffit plene cognofci. Nos fuperpre-

miffis ut ntilior, univerfalior provifo fruâuofa valeat commodius circa hoc adhiberi,

vtflram ac aliorum regnicolarum nojlrorum notitiam in diâis monetis habefttium , pie
-

niorem deliberationem habere volentes. Mandamus vobis quatenus très , vel quatuor

bonas perfonas diâa villa , qui diâis monetis melius fe cognofeant vefham & publi-

cam utilitatem affeâent , & avifamemi vejlri Juper hoc pirhabiti , tiobis certiiudinm

affèrant. Parijtus ad nos ad Domithcam pojl brandones deflinare curetis , cum plena-

ria potejlate, a vobis & villa vejlra prediâa ,faciendi , confulendi & toncord mdi , quic-

quid ad vos diâam que villam fuper hoc poffit pertingere omnibus de premijfis. Da-

Digitized by Google
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tum ï>arifius decimo qninto drc Dccembris, anho Domtni rmllefimo trecentefi-

mo dccimo feptirao.

Lettres femblabks auk précédentes adrejpes auSc habitons d'Amiens.

Ph, lippes par la grate de Dieu Roy de France & de Navarre, à noz amefc

les habitans de la ViHe d'Amiens, Salut. Gomme le Royaume de France, & li

fubgiet d'ieduy aient efté griement domagié. Se domaigeufèment grevez, ça en
arriers, pour caufe de la diverfaé Se deftaut en pois, Se en Loy des monoies, qui